第１回役員会議事録

日時 ２０１２年 7月2日 　　　１３：３０～１５：３０

場所　 ｂｓプラザ

出席者 奥村忠 鈴木治彦各務のぼる 林久翁 高橋壮敏 高田昌治
欠席者 飯干紘司

1 総務関係奥村会長より報告

４月１日以降の入会 １１名

学供有料化問題 消費税、料金体系等の問題で当面見送り
との役所より報告あり 来年度以降未定

備品保管場所問題 布袋学供、情報センターでの保管を市役所に
依頼するも回答こづ ７月中に結論を得るよう
再度申し出をした。

オリエンテーションについて 鈴木より報告

5月23日 布袋学供にて１１名参加で実施
未実施者　青山鉄治、平尾雅生　２名）

2 PC関連部会関係　　林運営委員より報告 特別講座、PC塾で一部採算われが出たが７月
実施のIT講習会でカバーの見込み

3 パソコン初心者相談会 奥村会長代理報告 任意団体に移行後　月４回実施 平均１２名/回の参加
会員参加率５１％非会員４９％の報告

4 会計;入出金業務について各務会計担当より報告
特質すべき問題発生は無く順調に推移しているとの報告

5 ｂｓプラザ終息に基ずく処理について　　　　　・ NPO法人関連書類（７年保存）宮川氏に７月中に整理依頼
　　　　　・プロジェクター、マイク等の保管は布袋北学供にロッカー

設置しての預かり依頼中
　　　　　・その他の備品類は基本的には大家さんにそのままお渡し

する了解を得ているが,再度調整

6 次回開催日程 8月27日 　　１３：３０～１５：３０ 終了後大掃除